
 

 

Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej Miasta Zamość  

na lata 2026 – 2040 

 

1. Założenia ogólne 

Wieloletnia prognoza finansowa Miasta Zamość sporządzona została zgodnie z art. 226 - 229 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Sporządzona na lata 2026-2040 prognoza 

obejmuje okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania. Wieloletnia Prognoza 

Finansowa (WPF) wytycza długookresowe ramy finansowe działalności miasta ustalając m.in. 

możliwości finansowania nowych zadań, dając podstawę do zaciągania długoterminowych 

zobowiązań. WPF umożliwia dokonywanie weryfikacji możliwości sfinansowania długoterminowych 

przedsięwzięć. Parametry budżetowe ujęte w WPF stanowią podstawę projektowania kolejnych 

rocznych budżetów. Prognozowana dostępność środków w planach finansowych dysponentów jest 

przesłanką do określenia pułapu nowo zaciąganych zobowiązań wieloletnich. W efekcie, zgodnie 

z ustawą o finansach publicznych, uchwała w sprawie WPF zawiera upoważnienie dla Prezydenta 

Miasta do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją zamieszczonych w niej przedsięwzięć. 

Podstawą konstrukcji Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Zamość są obowiązujące 

przepisy prawne: 

-ustawa o finansach publicznych,  

-rozporządzenie Ministra Finansów w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu 

terytorialnego,  

-metodologia opracowania prognozy, 

-prognozowane przez Ministerstwo Finansów parametry makroekonomiczne przedstawione  

w dokumentach rządowych mających zastosowanie m.in. do wieloletnich prognoz finansowych 

jednostek samorządu terytorialnego i w projekcie ustawy budżetowej na rok 2026, wpływające na 

planowane wielkości dochodów i wydatków budżetu miasta (Wytyczne dotyczące stosowania 

jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków 

finansowych projektowanych ustaw– Aktualizacja lipiec 2025 r.). 

Zasadą obowiązującą w trakcie konstruowania wieloletniej prognozy finansowej jest 

równoległe prowadzenie prac nad uchwałą budżetową w celu zapewnienia ich wzajemnej zgodności. 

Wartości przyjęte w WPF i uchwale budżetowej na rok 2026 są zgodne w zakresie wyniku budżetu, 

związanych z nim kwot dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz długu. Dane ujęte w 

wieloletniej prognozie finansowej będą aktualizowane na bieżąco wraz ze zmieniającą się sytuacją 

makroekonomiczną kraju i możliwościami budżetowymi miasta oraz na etapie konstruowania 

budżetów kolejnych lat. W tym miejscu należy podkreślić, że zarówno budżet miasta na 2026 rok, jak 

i WPF tworzone są w sytuacji, która zmierza do ustabilizowania sytuacji finansowej i prawnej JST. 

Zgodnie z ww. założeniami na rok 2026 zakłada się utrzymanie wysokiego tempa wzrostu polskiej 

gospodarki i wzrost realnych dochodów gospodarstw domowych, na co wpływ będzie miała spadająca 

inflacja, dodatnia dynamika realnej płacy oraz wysoki poziom inwestycji. Jednocześnie zwraca się 

uwagę na znaczący czynnik ryzyka jakim są efekty zmian polityki celnej USA. 

Priorytetowym celem polityki gospodarczo–finansowej miasta jest utrzymanie stabilności 

finansów publicznych przy jednoczesnym zabezpieczeniu środków na zaspokajanie zbiorowych 

potrzeb społeczności lokalnej dotyczących zarówno bieżącego funkcjonowania miasta, jak i realizacji 

inwestycji służących mieszkańcom i sprzyjających rozwojowi miasta. Realizacja zidentyfikowanych 

potrzeb budżetowych na tle możliwości finansowych miasta jest coraz trudniejsza. Nowa ustawa  

o dochodach nie w pełni spełnia oczekiwania JST, ponieważ zakłada zwiększenie realnych wpływów 

do budżetów samorządowych o kwoty niższe niż postulowano. Koncentrując się na przemodelowaniu 

systemu w celu ustabilizowania dochodów dokonano ich uniezależnienia od zmian podatkowych, lecz 

w niepełnym stopniu uwzględniono rekompensaty ubytków spowodowane wcześniejszymi zmianami 

(głównie zmianami podatkowymi wprowadzonymi w ramach tzw. Polskiego Ładu). Nierozwiązana 

pozostała także kwestia niedofinansowania w zakresie oświaty i zadań zleconych. 



 

 

Kierunki działania miasta na 2026 rok i lata następne w zakresie tzw. bieżącego 

funkcjonowania miasta wynikają przede wszystkim z ustaw, które definiują zadania własne jednostki 

samorządu terytorialnego i obligują ją do zaspakajania zbiorowych potrzeb wspólnoty w tym zakresie. 

Zasady określone w ustawie o finansach publicznych dotyczące utrzymania dodatniej różnicy 

pomiędzy dochodami a wydatkami bieżącymi oraz poziomu zadłużenia powodują konieczność 

racjonalizacji dynamiki wydatków bieżących. Zachowanie odpowiedniej relacji pomiędzy dochodami 

a wydatkami bieżącymi, zarówno na etapie planowania jak i wykonania budżetu, jest niezbędne 

również po to, żeby możliwa była realizacja planów i projektów rozwojowych, utrzymanie wysokiego 

potencjału w zakresie absorpcji środków europejskich oraz poziomu wiarygodności kredytowej 

miasta. W związku z tym działania prowadzone w ramach zadań bieżących koncentrować się będą na 

zapewnieniu funkcjonowania jednostek i urządzeń miejskiej infrastruktury technicznej i społecznej 

poprzez kierowanie odpowiednich środków na poszczególne sfery działalności oraz utrzymanie 

obiektów. Powyższe związane będzie z rozpoznawaniem preferencji mieszkańców przy jednoczesnym 

prowadzeniu działań efektywnościowych i racjonalizujących w zakresie wydatków bieżących, tak 

żeby zapewnić wydatkowanie środków adekwatne do potrzeb oraz realizację wszystkich zadań 

obligatoryjnych, w tym zabezpieczenie środków na obsługę długu zaciągniętego przez miasto. 

W zakresie wydatków majątkowych zakłada się przegląd i analizę zadań pod kątem możliwości 

realizacji w 2026 roku i latach następnych oraz ubiegania się o dofinansowanie europejskie w ramach 

perspektywy UE na lata 2021-2027. Ażeby realizować projekty europejskie należy dysponować 

środkami na pokrycie wkładu własnego, stąd miasto będzie konsekwentnie poszukiwało 

najkorzystniejszych metod pozyskiwania finansowania zewnętrznego na realizację zadań 

infrastrukturalnych w kolejnych latach. W pierwszej kolejności w 2026 roku zostaną zapewnione 

środki na kontynuację lub zakończenie zadań inwestycyjnych będących już w fazie realizacji lub  

w trakcie opracowywania dokumentacji. Ponadto w 2026 roku i latach następnych realizowane będą 

zadania z dofinansowaniem krajowym (m.in. ze środków rezerwy celowej budżetu państwa, FRKF)  

i europejskim. Pomimo konieczności zmierzenia się z brakami finansowymi kontynuowany będzie 

model demokracji partycypacyjnej w zarządzaniu miastem głównie poprzez realizację kolejnej edycji 

Budżetu Obywatelskiego. 

Zasady określone w ustawie o finansach publicznych dotyczące utrzymania dodatniej różnicy 

pomiędzy dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi oraz poziomu wskaźnika zadłużenia 

powodują konieczność ograniczenia dynamiki wzrostu wydatków bieżących. W latach objętych 

prognozą finansową poziom wydatków będzie zdeterminowany możliwymi do uzyskania dochodami. 

Przyjęto również zasadę, zgodnie z którą wysokość prognozowanych wydatków bieżących, nie może 

być większa niż kwota środków planowanych na ich realizację w roku poprzednim powiększona 

o prognozowany średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych na dany rok 

budżetowy przyjęty w założeniach do projektu budżetu państwa. Wyłączeniu z zastosowania 

powyższych reguł podlegają wydatki na obsługę długu publicznego oraz wydatki na realizację 

projektów i programów finansowanych z udziałem środków europejskich.  

Do 2029 roku zostały przedłużone, wprowadzone w związku z trudną sytuacją finansową 

samorządów, modyfikacje zasad dotyczących wymogu równoważenia strony bieżącej budżetu 

samorządowego. Obowiązujące obecnie zmiany w zakresie art. 242 ustawy o finansach publicznych 

wprowadzone w związku z Programem Polski Ład dopuszczają możliwość przekroczenia w okresie 

2022-2029 reguły zrównoważenia budżetu w części bieżącej w danym roku budżetowym, pod 

warunkiem, że w całym tym okresie jednostka zbilansuje swój budżet w części bieżącej. To oznacza, 

że deficyt bieżący danego roku będzie musiał być pokryty w innym roku budżetowym w okresie 

2022-2029. Do roku 2029 włącznie ma zastosowanie również możliwość bilansowania części bieżącej 

budżetu JST wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych, czyli nadwyżką środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającą  

z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.  

Nie może oznaczać to jednak dowolnego wzrostu wydatków bieżących. Wręcz przeciwnie, 

konieczna jest optymalizacja i dalsza racjonalizacja wydatków bieżących, która jest warunkiem 

niezbędnym do utrzymania stabilności finansowej miasta w 2026 roku i latach następnych.  

 



 

 

2. Dochody 

Prognoza dochodów budżetu miasta przygotowana została w oparciu o analizę realizacji 

poszczególnych źródeł dochodów określonych w obowiązujących przepisach ustawy o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego oraz innych ustaw stanowiących o dochodach gminy lub powiatu.  

Ustalenie planowanych dochodów nastąpiło w oparciu o: prognozy podstawowych wskaźników 

makroekonomicznych, dane sprawozdawcze za minione okresy, założenia związane z polityką 

podatkową i cenową, założenia związane z gospodarowaniem mieniem miasta oraz informacje 

uzyskane z Ministerstwa Finansów, Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego i Krajowego Biura 

Wyborczego o przyznanych miastu kwotach subwencji i dotacji oraz prognozowanych wpływach 

z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych.  

Ustawa o dochodach z dnia 1 października 2024 roku zasadniczo zmieniła system finansowania 

zadań realizowanych przez JST. Zgodnie z nowymi rozwiązaniami głównym źródłem dochodów JST 

są dochody podatkowe, zaś subwencja z budżetu państwa ma charakter uzupełniający. Dochody 

samorządów z tytułu udziału w podatku PIT i CIT są liczone jako procent od dochodów podatników 

danego podatku z terenu danej JST. Ponadto zamiast poszczególnych części subwencji ogólnej 

wprowadzono pojęcie potrzeb finansowych, które to potrzeby podlegają finansowaniu zwiększonymi 

dochodami z tytułu udziału w podatkach PIT i CIT, a w przypadku gdy według kalkulacji są one 

niewystarczające, subwencją ogólną z budżetu państwa. Na potrzeby finansowe składają się: potrzeby 

wyrównawcze, oświatowe, rozwojowe, ekologiczne i uzupełniające.  

Jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymywać dotacje na dofinansowanie zadań 

własnych, finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami, a także dotacje na realizację zadań na podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej. Największy udział stanowią dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych ustawami. Najwyższe kwoty dotacji przeznaczane są na zadania  

z zakresu wsparcia rodziny i pomocy społecznej. Czynnikiem ryzyka w zakresie dotacji celowych na 

zadania własne jest objęcie Polski procedurą nadmiernego deficytu, które wymusza na budżecie 

państwa oszczędności i restrykcyjną politykę wydatkową, co finalnie może odbić się także na kwotach 

dotacji przekazywanych samorządom. 

Poza transferami z budżetu państwa, które stanowią największą pozycję w dochodach bieżących 

miasta, istotną rolę odgrywają wpływy z podatków i opłat. Wpływy te są jednym  

z podstawowych źródeł dochodów własnych kształtowanych przez organy samorządowe  

i stanowią stabilną pozycję w budżecie samorządów. Zmiany w systemie podatkowym wymuszają na 

samorządach prowadzenie aktywnej polityki, która zmierza do wzrostu dochodów ze źródeł, na które 

samorząd ma bezpośredni wpływ, i która kształtuje korzystną relację w stosunku do transferów 

z budżetu państwa. W związku z tym, prowadzona będzie aktywna polityka zmierzająca do wzrostu 

dochodów, na które samorząd ma bezpośredni wpływ. Działania podejmowane w ramach polityki 

kształtowania dochodów własnych nie zmierzają do maksymalnego obciążenia mieszkańców, 

obejmują stosowanie ulg, zwolnień i umorzeń w podatkach, przy jednoczesnym nacisku na 

efektywność w ściągalności należności budżetowych, tak aby dochody z podatków i opłat stanowiły 

stabilną pozycję w budżecie miasta.  

Przyjęto założenia prognostyczne biorąc pod uwagę wskaźniki makroekonomiczne 

Ministerstwa Finansów w zakresie wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych oraz dynamiki PKB. 

Wzrost dochodów miasta związanych z działalnością bieżącą w 2027 roku przyjęto w wysokości 

102,6 %, w roku 2028 – 102,5 %, w roku 2029 – 102,4 %, w latach 2030 - 2040 przyjęto wzrost 

dochodów bieżących w wysokości 102,5 %. 

W zakresie dochodów majątkowych główne pozycje stanowić będą pozyskane na inwestycje 

środki krajowe i europejskie oraz dochody ze sprzedaży majątku. Potencjalne wpływy środków 

bezzwrotnych na zadania inwestycyjne oszacowane zostały na podstawie podpisanych i planowanych 

do podpisania umów o dofinansowanie realizacji projektów oraz harmonogramów realizacji zadań. 

Źródłem ryzyka dla budżetu miasta może być uzyskanie dofinansowania w kwotach i terminach 

innych niż planowane w wieloletniej prognozie finansowej. W tym kontekście szczególnie ważna jest 

realizacja zadań zgodnie z harmonogramem. W zakresie gospodarowania wpływy będą pochodziły ze 

sprzedaży działek, mieszkań komunalnych i składników majątkowych, które zostaną wystawione do 

sprzedaży po raz pierwszy lub nie zostały dotychczas sprzedane.  



 

 

Wydatki  

Mając na uwadze konieczność spełnienia ustawowych reguł dotyczących bilansu operacyjnego, 

polityka finansowa miasta musi dążyć do maksymalizacji wyniku operacyjnego w 2026 roku i latach 

następnych. Generowanie nadwyżek operacyjnych na odpowiednim poziomie, determinuje potencjał 

rozwojowy Miasta i jest ważne z punktu widzenia utrzymania zdolności do zaciągania i spłaty 

zobowiązań, jak też możliwości absorpcji środków europejskich i innych środków bezzwrotnych ze 

względu na konieczność zabezpieczenia środków na wkład własny.  

Wyzwaniem dla polityki budżetowej jest budowanie i utrzymanie wyniku operacyjnego na 

dodatnim poziomie, tym bardziej w warunkach rosnących kosztów bieżącego funkcjonowania, 

zwłaszcza w obszarach, do których kierowane są największe kwoty (np. oświata). 

Ograniczone możliwości finansowe budżetu, wymagają ciągłego zwiększania efektywności 

gospodarowania środkami publicznymi. Konieczna będzie również szczególna rozwaga 

w wydatkowaniu środków, zwiększenie dyscypliny budżetowej oraz wypracowanie trwałych  

i skutecznych metod ograniczania wydatków bieżących we wszystkich dziedzinach, a także 

rygorystyczne przestrzeganie zasady, iż wydatki publiczne powinny być dokonywane w sposób 

celowy i oszczędny, z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów. 

Ustalenie planowanych do realizacji wydatków ograniczone jest możliwościami dochodowymi miasta, 

które zmuszają do racjonalności i efektywnego wykorzystania wydatków bieżących, a także 

dokładnego rozważenia wprowadzenia do budżetu miasta nowych inwestycji. Nieodzowne może 

okazać się również zmniejszenie zakresu niektórych realizowanych zadań bieżących. Są to warunki 

konieczne w celu utrzymania stabilności finansowej miasta w roku 2026 i latach następnych. 

Wydatki budżetu prognozowane są przy założeniu zapewnienia pełnego finansowania 

wydatków tzw. „sztywnych” oraz zobowiązań wynikających z umów długoterminowych, w tym zadań 

ujętych w wieloletniej prognozie finansowej.  

Przy planowaniu wydatków bieżących wzięto pod uwagę założenia makroekonomiczne 

Ministerstwa Finansów, tj. m.in. wzrost PKB w ujęciu realnym, średnioroczny wzrost cen towarów 

i usług konsumpcyjnych oraz prognozowany realny wzrost przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce 

narodowej ( w 2027 roku przyjęto wzrost wydatków bieżących w wysokości 102,6 %, w roku 2028 – 

102,5 %, w roku 2029 – 102,4 %, w latach 2030 - 2040 przyjęto wskaźniki wzrostu w wysokości 

102,5 %). 

W ramach wydatków bieżących przewidywanych na rok 2026 i lata następne uwzględnione 

zostały wydatki dotyczące głównych obszarów działalności miasta:  

- oświata i edukacja - (udział wydatków na oświatę stanowi znaczną pozycję w wydatkach bieżących 

miasta, mimo iż poszukiwanie oszczędności w tej sferze jest zadaniem bardzo trudnym, zakłada się 

kontynuowanie działań zmierzających do efektywnego gospodarowania środkami, jednocześnie 

wyzwaniem na lata następne będzie zapewnienie prawidłowo działającego i jednocześnie 

ekonomicznie racjonalnego systemu edukacji w kontekście prognoz demograficznych wykazujących 

tendencję spadkową liczby dzieci i młodzieży uczęszczających do szkół), 

- rodzina, polityka społeczna i ochrona zdrowia, 

- transport, gospodarka komunalna i mieszkaniowa, 

- kultura, sport i turystyka, 

- bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, 

- ochrona środowiska, 

- administracja i promocja miasta, 

- udzielone poręczenia, zaplanowano w wyniku udzielonego poręczenia kredytu zaciągniętego przez 

Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie na 

sfinansowanie przedsięwzięć inwestycyjno – budowlanych, poręczenie kredytu zaciągniętego przez 

MZK na zakup autobusów elektrycznych oraz budowę niezbędnej infrastruktury dla obsługi zielonego 

transportu publicznego w Mieście Zamość i gminach ościennych oraz poręczenie kredytu 

zaciągniętego przez Zamojski Szpital Niepubliczny na sfinansowanie wkładu własnego na 

modernizację i dostosowanie infrastruktury szpitala w celu poprawy dostępności do świadczeń 

pielęgnacyjnych i opiekuńczych w ZOL oraz rozszerzenie zakresu świadczeń dla pacjentów 



 

 

wentylowanych mechanicznie, realizowanego w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia 

Odporności, 

- odsetki od wyemitowanych papierów wartościowych i planowanych do zaciągnięcia (wydatki na 

obsługę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat). Zarówno dla odsetek od zadłużenia 

istniejącego jak i zadłużenia prognozowanego przyjęto stawki ujęte w wytycznych Ministerstwa 

Finansów dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą 

oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw (Aktualizacja lipiec 2025 r.) mieszczące się 

w przedziale od 5,02% do 5,05% dla 2026 roku oraz 3,50% dla lat następnych. 

Wydatki majątkowe Miasta Zamość planowane są w horyzoncie wieloletnim i stanowią istotny 

element wieloletniej prognozy finansowej miasta, która określa kierunki inwestycji miejskich. Przy 

planowaniu wydatków inwestycyjnych z uwagi na możliwości budżetu miasta determinowane głównie 

przez trzy zasadnicze źródła finansowania (tj. nadwyżkę operacyjną, środki europejskie, dotacje 

z budżetu państwa i dochody ze sprzedaży mienia), w pierwszej kolejności planuje się przeznaczyć 

środki na kontynuację zadań rozpoczętych w latach ubiegłych oraz zadań, dla których już wykonano 

prace przygotowawcze, a także na przygotowanie inwestycji, dla których przewiduje się pozyskanie 

dofinansowania europejskiego lub krajowego. Po raz kolejny będą realizowane projekty inwestycyjne 

wybrane przez mieszkańców w procedurze budżetu obywatelskiego. 

 

3. Monitorowanie długu publicznego 

Finansowanie deficytu i przeznaczenie nadwyżki (wynik budżetu) 

Planowany na 2026 rok deficyt budżetu Miasta Zamość, rozumiany jako różnica między 

planowanymi dochodami sfinansowany zostanie z emisji obligacji komunalnych oraz 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach. Planowana na lata 2027 - 2040 nadwyżka budżetowa 

będzie przeznaczona na spłatę zobowiązań wynikających z zaciągniętych i planowanych do 

zaciągnięcia pożyczek i wyemitowanych obligacji.  

Należy zwrócić uwagę, że potrzeby inwestycyjne w zestawieniu z możliwościami ich 

finansowania zmuszają do sięgania po pozabudżetowe źródła dochodów. Zgodnie z zasadą 

współfinansowania realizując projekty finansowane ze środków UE i budżetu państwa, miasto 

zobowiązane jest zapewnić wkład własny, stąd też sięga po zwrotne źródła finansowania jak pożyczki, 

kredyty czy obligacje. W sytuacji, z jednej strony trudności finansowych związanych ze wzrostem cen 

oraz ubytkiem dochodów własnych, z drugiej zaś chęć wykorzystania szansy rozwojowej, konieczne 

będzie skorzystanie z dodatkowych zwrotnych źródeł finansowania wydatków miasta.  

W ramach rozchodów w roku 2026 ujęto środki na spłatę zaciągniętych pożyczek  

i wyemitowanych obligacji (zgodnie z harmonogramem spłat). W kolejnych latach objętych prognozą, 

rozchody zostały oszacowane w oparciu o harmonogramy zaciągniętych oraz planowanych do 

zaciągnięcia zobowiązań. Spłata będzie następowała sukcesywnie do roku 2040.  

Kwota długu 

 Prognozuje się, że na koniec 2026 roku kwota zaciągniętego długu ukształtuje się na poziomie 

ponad 229  mln zł, zaś od 2027 roku zaplanowano stały spadek wartości zadłużenia, aż do jego 

pełnego wygaśnięcia na koniec roku 2040 przy jednoczesnym utrzymaniu wydatków inwestycyjnych 

i racjonalnego wskaźnika wzrostu wydatków bieżących.  

Zgodnie z art. 243 ust. 3a ustawy o finansach publicznych z limitowania wyłączono spłaty zadłużenia 

(wraz z odsetkami) zaciągniętego na wkład krajowy w związku z realizacją projektów 

współfinansowanych w co najmniej 60% ze środków UE, które wynikają z umowy o dofinansowanie, 

zawartej po dniu 1 stycznia 2013 roku. Na podstawie przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej 

wielkości relacja, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych będzie spełniona na 

koniec 2026 roku i dalszych lat objętych prognozą.  
 

 

 



 

 

4. Przedsięwzięcia wieloletnie  

 Wykaz przedsięwzięć wieloletnich planowanych do realizacji w ramach budżetu Miasta 

Zamość w latach 2026 – 2037 obejmuje: 

1. Wieloletnie programy lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia o finansach publicznych, w grupie 

tej ujęto przedsięwzięcia zarówno bieżące, jak i inwestycyjne. 

2. Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno – 

prywatnego – obecnie miasto nie realizuje powyższych zadań. 

3. Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe – w tej grupie przedsięwzięć ujęto pozostałe 

projekty związane z realizacją zadań własnych jednostki, zarówno o charakterze majątkowym jak 

i bieżącym. 

Do przedsięwzięć zaliczono zadania, które spełniają wymogi określone w art. 226 ustawy 

o finansach publicznych, czyli takie, dla których określono odrębnie dla każdego przedsięwzięcia: 

nazwę i cel, jednostkę organizacyjną odpowiedzialną za realizację lub koordynującą wykonywane 

przedsięwzięcie, okres realizacji i nakłady finansowe, limity wydatków w poszczególnych latach oraz 

limity zobowiązań.  
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